
 
 

UCHWAŁA NR VI/87/2025 
RADY GMINY LIMANOWA 

z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie Programu osłonowego pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) oraz ogłoszeniem przez  Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów ” na rok 2025 – Rada Gminy 
Limanowa uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Program osłonowy pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, którego treść stanowi 
załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej.  

2. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Limanowej będzie pełnił funkcję koordynatora 
Programu „Korpus Wsparcia Seniorów ” na rok 2025. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Limanowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r 

   
Przewodniczący Rady Gminy Limanowa 

 
 

Daniel Łącki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 września 2025 r.

Poz. 5242



Załącznik do uchwały Nr VI/87/2025 
Rady Gminy Limanowa 
z dnia 27 marca 2025 r. 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

§ 1. Podstawa prawna programu: 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, w zakresie wsparcia Seniorów z Gminy 
Limanowa w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w zakresie obejmującym Moduł II. 

Program osłonowy realizowany będzie w 2025 roku i swoim zasięgiem obejmie Seniorów z Gminy 
Limanowa. 

§ 2. Cel programu: 

Celem programu jest: 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 
wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w programie obszary. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

§ 3. Ocena sytuacji warunkująca realizację Programu: 

1. Na dzień 31 grudnia 2024 roku na terenie Gminy Limanowa zamieszkiwało 4 917 osób 60+, co stanowi 
około 18,7% stałych mieszkańców gminy (liczba stałych mieszkańców gminy 26 343). Zachodzące cały czas 
w Polsce procesy demograficzne wymuszają podejmowanie działań na rzecz seniorów, szczególnie tych 
niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

2. Gmina Limanowa jest gminą wiejską, rolniczą, mimo to większość osób w wieku produkcyjnym pracuje 
zawodowo i nie ma możliwości opiekowania się całodobowo domownikami w wieku 60 lat i więcej. 

3. W celu zapewnienia wsparcia osobom starszym w wieku 60 lat i więcej oraz poprawy poczucia ich 
bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania przez dostęp do tzw. 
„opieki na odległość”, zasadnym jest wprowadzenie programu osłonowego. 

§ 4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu. 

1. Wsparcie w ramach Programu mogą otrzymać osoby w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Limanowa. 
Osoby, które prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich 
potrzebom. 

2. Osoby do Programu mogą zgłaszać się bezpośrednio do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Limanowej. 

3. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki ponosi gmina w związku z zakupem obsługi systemu, 
a także organizacją, koordynacją i realizacją usługi wsparcia tzw. opasek bezpieczeństwa – zakupionych 
w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. Zakup obsługi systemu mieści się w zakresie 
przedmiotowym Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

§ 5. Formy organizacji i realizacji Programu: 

1. Gmina Limanowa w ramach Programu w 2022 r. wyposażyła seniorów w tzw. „opaski bezpieczeństwa”. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Limanowej, zgodnie  z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 
prawa w 2023 r., 2024 r. i 2025 r. dokonuje zakupu systemu usługi wparcia tych opasek u wybranego 
realizatora usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5242



Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie ze 
stale gotową do interwencji centralą. 

2. Do zadań gminy związanych z realizacją programu należy w szczególności: zorganizowanie, realizacja 
i koordynacja programu w gminie, bieżący monitoring i sprawozdawczość. 

§ 6. Finansowanie Programu 

Środki finansowe na realizację Programu pochodzą z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie 
realizacji przez gminy zadania własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej – 
przy czym wysokość dotacji nie przekroczy 80% kosztów realizacji zadania. 

§ 7. Monitoring Programu 

Roczne sprawozdanie z realizacji Programu Wójt przekazuje do Wojewody w terminie do dnia 
30 stycznia 2026 r. za pośrednictwem CAS, z uwzględnieniem takich danych jak rzeczywista liczba osób 
objętych wsparciem w ramach Programu oraz koszt realizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5242


	UCHWAŁA NR VI/87/2025 RADY GMINY LIMANOWA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1


		2025-09-15T11:32:45+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




